
Contacto

Teléfono 965955910
Fax 965955030
Correo Electrónico contractacio@mutxamel.org

Dirección Postal

Avda. Carlos Soler -
(03110) Mutxamel España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/22 MTX 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2022 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mutxamel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=32ub2ALXwYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diferentes lotes para la adecuación de espacios interiores para el
nuevo Mercado Municipal de Mutxamel

Valor estimado del contrato 99.569,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.479,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.569,63 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39170000 - Mobiliario de tienda.
39174000 - Rótulos comerciales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme establece la cláusula J) del Cuadro Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=32ub2ALXwYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.809,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro mobiliario para el bar

Presupuesto base de licitación
Importe 3.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS DE OFICINA LOM SL
NIF B53026217
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.359,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/22MTX
Fecha de Formalización 17/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/10/2022

Motivación

Motivación Adjudicar el lote 1, 3 y 4, a favor de la mercantil Mediterráneo de Obras y Asfaltos, S.A., y adjudicar el lote 2 a
favor de la mercantil Equipamiento de Oficina LOM, S.L., del contrato "Suministro para la adecuación de espacios
interiores para el nuevo Mercado Municipal de Mutxamel", todo ello en armonía con los Pliegos que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

SALA 2.2. DEL CENTRO SOCIAL POLIVALENTE,
PLANTA SEGUNDA

Dirección Postal

AVDA. CARLOS SOLER, 64
(03110) MUTXAMEL España

MESA DE CONTRATACIÓN ADL (A.S.)

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre único de cada lote que contiene la
documentación administrativa (DEUC) y la oferta
económica y técnica sujeta a valoración mediante
criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2022 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UajMQqVvcYNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos licitador = 100 (oferta precio mas bajo/oferta precio licitador)Expresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009769913 |  2022-003299 | Thu, 10 Nov 2022 13:48:21:239 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UajMQqVvcYNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


41753638665380820524477063626008820215 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


